DECRETO Nº.012/2016

“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E INSTÂNCIA DE CONTROLE

SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas

atribuições, que lhe foram conferidas por lei, e em

especial a contida no inciso VI do artigo 66 da Lei

Orgânica Municipal e,

Considerando a necessidade de se nomear novos

membros para compor o Conselho Municipal de Assistência

Social e Instância de Controle Social do Programa Bolsa

Família, em virtude da expiração do mandato dos atuais

membros, decreta:

Artigo 1º. Ficam nomeados os seguintes membros

para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social e

Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família para

o mandato 2016-2018:

I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

1-Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Soraya de Fontgaland

Suplente: Sirley Lopes Amaral Rodrigues

2-Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Sirley Fonseca Meireles

Suplente: Gláucia Cristina do Carmo Xisto

3- Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Thalita Amaral

Suplente: Katia Martins

II –REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

1-Representantes de associação comunitária:

Titular: José Antônio da Silva

Suplente: Maria Aparecida Xavier da Silva

2-Representantes de Sindicato:

Titular: Maria Augusta Ferreira

Suplente: Maria Aparecida Lino Dias

3- Representantes de trabalhadores da área:

Titular: Vicente Augusto da Silva

Suplente: José Coelho Pereira

Artigo 2º. Este Decreto terá efeitos retroativos

a partir de junho de 2016.

Artigo 3º. Este decreto entrará em vigor na data

de sua publicação.

Desterro do Melo, 25 de julho de 2016.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal